
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19 - 37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel 045-7650023 Fax 045 6172364

COPIA

N.ro 51 Reg. AREA TECNICA

OGGETTO:    Lavori di "RISANAMENTO CONSERVATIVO AI SENSI DELL'ART.
3, comma 1, lett. c) DEL DPR N. 380/2001 CON EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEL MUNICIPIO DI CALDIERO", PROCEDURA
NEGOZIATA, AI SENSI DELL' ART. 36, COMMA 2, LETT. C) D. LGS.
N. 50/2016. - CUP: G19J16000300006. Dichiarazione di efficacia
dell'aggiudicazione, giusta determinazione del Settore Affari
Generali-Centrale Unica di Committenza dell'Unione di Comuni "Verona
Est" n. 33 del 19.04.2017 - CIG originario 7015639074 - 7015639074

DETERMINAZIONE

Assunta il giorno  venticinque del mese di maggio dell’anno  duemiladiciassette

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:
con determinazione a contrattare n. 15 del 08.03.2017, è stato richiesto l'avvio della–
procedura di gara alla Centrale Unica di Committenza (istituita presso l'Unione di
Comuni “Verona Est” e regolarmente iscritta all'Anagrafe Unica delle Stazioni
Appaltati (AUSA), istituita presso l'Anac, al n. 0000295235 e quindi individuata quale
stazione appaltante qualificata di cui all'art. 38, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016), in
virtù di quanto previsto all'art. 8 del Regolamento per l’organizzazione e il
funzionamento della centrale unica di committenza ed individuando, quale sistema più
idoneo per l’acquisizione dei lavori in questione, la procedura negoziata ai sensi dell'
art. 36, comma 2, lett. c) D. lgs. n. 50/2016 con il criterio del minor prezzo;
con determinazione n. 33 del 19.04.2017 del Settore Affari Generali dell'Unione di–
Comuni Verona Est, la Centrale Unica di Committenza, a seguito di espletamento
della procedura concorrenziale, ha provveduto all'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32,
comma 5, del D. Lgs 50/2006), dei lavori alla Ditta CO.PRO.LA CONSORZIO
PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO con sede in Senigallia, (AN) via F.lli
Bandiera n.28, P.IVA 02513990420;

Considerato che, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016, l'aggiudicazione diventa
efficace

dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura di
affidamento

dichiarati in sede di gara da parte della ditta aggiudicataria;

Preso atto che la Ditta CO.PRO.LA CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO
con sede in Senigallia, (AN) risulta iscritta nell’Anagrafe antimafia degli esecutori istituita



 

dall’art. 30, comma 6, del D.L. n. 189 del 2016 convertito in Legge n. 229 del 2016, così
come risulta da comunicazione del Ministero dell'Interno acquisita agli atti in data

24.05.2017 prot. n. 7979;

Atteso che:
l'attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti da parte della società–
aggiudicataria ai sensi dell'art. 36, comma. 6 del D. Lgs. n. 50/2016, in capo della
CUC ai sensi dell'art. 8, c. 1, del Regolamento per l'organizzazione il funzionamento
della Centrale Unica di Committenza, è stata regolarmente svolta e gli accertamenti
effettuati hanno avuto esito positivo, come risulta dalla comunicazione pervenuta in
data 25.05.2017 prot. n. 7992 ;
il CIG originario relativo alla procedura di gara è 7015639074;–

Ritenuto, pertanto, di dover attestare l'avvenuto positivo accertamento e, conseguentemente,
prendere atto dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione;

Accertato, altresì, che divenuta efficace l'aggiudicazione, la stipulazione del contratto vede
l'applicazione del termine dilatorio di cui all'art. 32, comma 9;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e il DPR 206/2010 per le parti ancora in vigore;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 13 in data 29.03.2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente per oggetto l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F.
2017-2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 32 in data 04.04.2017, con la quale sono stati
fissati gli obiettivi e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il
raggiungimento degli stessi per il triennio 2017-2019;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla
base dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi
gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica atto n. 1/2016 in
data 08.01.2016, prot. n. 174, prorogato fino al 30 giugno 2017;

DETERMINA

di dare atto che la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte della ditta1)
CO.PRO.LA CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO con sede in
Senigallia, (AN) via F.lli Bandiera n.28, risultata aggiudicataria a seguito di
esperimento di procedura di gara, ha dato esito positivo, come risulta dalla
comunicazione prot. n. 7992 del 25.05.2017 dell'Unione di Comuni Verona Est ;

Determinazione AREA TECNICA n.51 del 25-05-2017 Comune di Caldiero

Pag. 2



 

di prendere atto delle risultanze della procedura di gara espletata dalla Centrale di2)
Committenza come risulta da determinazione n. 33 del 19.04.2017 del Settore Affari
Generali dell'Unione di Comuni Verona Est, secondo quanto di seguito specificato:

aggiudicatario: Ditta CO.PRO.LA CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO–
ARTIGIANO con sede in Senigallia, (AN) via F.lli Bandiera n.28;

importo di aggiudicazione € 261.413,04.= (al netto di IVA 10%) (risultante dal–
ribasso offerto del 20,581% sull'importo a base di gara di € 329.156,80.=), oltre
oneri sicurezza pari a € 5.843,20.=  (al netto di IVA) per un totale contrattuale di €
267.256,24 (al netto di IVA 10%) ;

di dare atto che la stipula del contratto con la Ditta CO.PRO.LA CONSORZIO3)
PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO con sede in Senigallia, (AN) via F.lli
Bandiera n.28, P.IVA 02513990420, vede l'applicazione del termine dilatorio di cui
all'art. 32, comma 9 di giorni 35;

Di imputare la spesa complessiva di € 267.256,24.= oltre IVA 10 % pari a €4)
26.725,62.= per un importo totale di € 293.981,86.= ai  Capitoli. - 1092 art. 1 e 1092 -
, che presentano la necessaria disponibilità, come di seguito indicato:

Importo Missione Programma Titolo Esercizio
PEG

Scadenza
obbligaz.

Capitolo/
articolo

Codifica

30.052,32 01 05 2 2017 2017 1092-1

imp. 688-2016

01.05-2.02.01.09.019

131.520,00 01 05 2 2017 2017 1092

imp. 687-2016

01.05-2.02.01.09.019

132.409,54 01 05 2 2018 2018 1092

imp. 687-2016

01.05-2.02.01.09.019

Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si procederà5)
all'acquisizione del CIG derivato ad avvenuta chiusura della procedura del CIG
originario da parte della Centrale di Committenza;

Di dare atto che si provvederà all'espletamento degli obblighi di pubblicazione di cui6)
al D.  Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (“Amministrazione trasparente”);

Di autorizzare l’ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento previa7)
presentazione di fattura vistata dal Responsabile del Settore competente e corredata
dell’atto di liquidazione predisposto dal Responsabile di Area;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n° 267/2000 il contratto verrà stipulato8)
in forma pubblica amministrativa da parte dell'ufficiale rogante del Comune di
Caldiero;

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del9)
visto del Responsabile del Servizio Finanziario;

Determinazione AREA TECNICA n.51 del 25-05-2017 Comune di Caldiero

Pag. 3



 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con la pubblicazione10)
all’albo pretorio.

Caldiero, lì 25-05-2017
IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA
f.to Arch. Alessio Pasetto

...................................................

Determinazione AREA TECNICA n.51 del 25-05-2017 Comune di Caldiero

Pag. 4



 

__________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ

Il sottoscritto Alessio Arch. Pasetto, nella sua qualità di Responsabile dell’AREA TECNICA del
Comune di Caldiero, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del
DPR 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la propria personale responsabilità
dichiara che il presente provvedimento rispetta le disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 della
legge 23.12.1999 nr. 488, come modificato dal D.L. 168/04 convertito con L. 191/04.

Caldiero, lì 25-05-2017 IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA
f.to Arch. Alessio Pasetto

...................................................

__________________________________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, si attesta che per la presente determinazione,
esiste la relativa copertura finanziaria.

(Impegno nr. __  687/2017 sub    1 )
(Impegno nr. __  688/2017 sub    4 )

Caldiero, lì 26-05-2017 IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Cattazzo Dott. Michele
...................................................

__________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Caldiero, lì 29-05-2017 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Nicola Fraccarollo

__________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’albo comunale on line  il 29-05-2017 e
vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Comunale, lì 29-05-2017

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

F.to Giuliari Elena

Determinazione AREA TECNICA n.51 del 25-05-2017 Comune di Caldiero

Pag. 5


		2017-05-29T09:39:26+0100
	Nicola Fraccarollo




